



ÅRSRAPPORT 2015

VOLVO CAR DENMARK



Godkendt på selskabets generalforsamling den
14. April 2016
Dirigent

Navn:

Volvo Car Denmark A/S
CVR-nr: 14 54 07 33
Lyskær 5
2730 Herlev

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Volvo Car Denmark A/S
Lyskær 5
2730 Herlev

CVR-nr: 14 54 07 33

Hjemsted: Herlev kommune

Telefon: 70 11 27 00

Telefax: 44 73 44 06

Hjemmeside: www.volvocars.dk

Bestyrelse

Øystein Herland, formand
Christian Ericson
Artur Bugsgang
Hans Oscarsson

Direktion

Magnus Boman, adm. direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved og nøgletal

Volvo Car Denmark A/S

mio.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
---------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Nettoomsætning	567,2	502,5	418,6	394,4	568,8
Bruttoresultat	54,8	45,9	43,2	36,1	38,3
Resultat af primær drift	7,3	5,1	4,3	3,5	4,1
Finansielle poster, netto	-0,4	-0,3	-0,1	-0,1	-0,4
Årets resultat	5,1	3,6	4,0	2,4	2,9

Balancesum	142,9	113,8	94,7	114,2	195,0
Egenkapital	58,0	62,9	59,3	55,3	52,9

Nøgletal

Bruttomargin	9,7%	9,1%	10,3%	9,2%	6,7%
Nettomargin	0,9%	0,7%	1,0%	0,6%	0,5%
Soliditetsgrad	40,6%	55,2%	62,6%	48,4%	27,1%
Egenkapitalforrentning	8,5%	5,8%	7,0%	4,3%	4,9%

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Volvo Car Denmark A/S har i lighed med tidligere år bestået af import og salg af nye Volvo personbiler samt salg af reservedele og andre aktiviteter i naturlig tilknytning hertil på det danske marked.

Koncernen omfatter Volvo Car Denmark A/S samt et 100% ejet datterselskab, VR Ejendomme ApS.

Markedsoverblik

Det totale bilmarked for personbiler (indregistreringer) steg i 2015 til 207.402 enheder til et nyt "All time high" mod 188.904 enheder i 2014. En stigning på 9,8%. Væksten for indregistreringer af varevogne var noget højere under samme periode.

I 2015 opnåede Volvo personbiler en samlet markedsandel på 1,1% svarende til 2.279 enheder, hvilket er en fremgang i forhold til året før på 12,8%. Volvo varevogne opnåede en vækst med 7% til 215 enheder.

Premiumklassen udviklede sig stærkere end marked generelt. Vi tror på en fortsat stærk udvikling af premium segmentet drevet af en generel øget efterspørgsel på større biler samt den afgiftsændring som indføres fra 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser en nettoomsætning for selskabet på DKK 567,2 mill. hvilket er en stigning på 13% i forhold 2014. Fremgangen kan i vidt omfang tilskrives et større antal solgte biler og en positive salgsmix.

Selskabets samlede resultat efter skat er i 2015 DKK 5,1 mill. mod DKK 3,6 mill. i 2014, hvilket er acceptabelt set i forhold til markeds- og konkurrencesituation.

Kapitalberedskabet

Soliditetsgraden var ultimo 2015 41% mod 55% 2014. Forværringen skyldes primært en stigning af selskabets balancenum og udlodning på DKK 10 mill. til Volvo Car Corporation.

Udviklingen i virksomhedens soliditet må betragtes som værende acceptabel, ikke mindst eftersom selskabet 100% understøttes af Volvo Car Corporation, og Volvo Car Danmarks likvide beholdninger (via cashpool) overstiger det løbende behov.

Likviditet og arbejdskapital

Udviklingen i virksomhedens omsætningsaktiver i forhold til den kortfristede gæld er tilfredsstillende. Egenkapital ultimo 2015 var DKK 58 mill. mod DKK 63 mill. i 2014. Likviditeten ultimo 2015 var DKK 72 mill.

Likviditet i Volvo Personvagnar AB-koncernen

Koncernens forretningsgrundlag består i at producere og sælge Volvo biler og reservedele hertil. Selskabet er ejet direkte af det svenske Volvo Personvagnar AB (Volvo Car Corporation / Volvo Car AB), som er ejet af Zhejiang Geely Holding Group Co. Ltd.

Selskabet har betydelige likvide beholdninger, hvoraf hovedparten er placeret i et søsterselskab (cashpool) i VCC-koncernen.

Strategi og målsætninger

Strategi

Selskabets kortsigtede strategi er at fortsætte med at bygge på den volumenstigning vi opnået under 2015. Denne vækst forventes opnået gennem en bevaret kundeloyalitet samt tilgang af nye kunder gennem lanceringer af nye produkter og motorer. Endvidere fortsætter udviklingen af den positive trend på kundetilfredsheden med såvel produkt som salg og service. Sluttelig er det selskabets målsætning at udvikle og optimere forhandlernettet både vedrørende økonomi og faciliteter.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningen til Volvos salg er en noget øget markedsandel indenfor de segmenter som Volvo opererer i.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Særlige risici

Markedsrisici

Det danske marked og den danske regerings politik hvad angår skatter og afgifter, gør det meget svært at langtidsplanlægge koncernens målsætninger i absolutte tal. De segment som Volvo opererer i forventes udviklet svagt positivt i forhold til den totale marked. Denne vækst forventes at give forretningen en volumestigning, selv ved en fastholdt markedsandel.

Valutarisici

Der foreligger ingen valutarisici, da afregning sker i DKK. Selskabets indeståender og mellemværender forventes variabelt.

Kreditrisici

Ud over koncernselskaber har selskabet ikke risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015"

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

			Volvo Car Denmark A/S	
	Note	2015 kr.	2014 kr.	
Nettoomsætning		567.157.701	502.467.517	
Produktionsomkostninger		-512.357.211	-456.590.891	
Bruttoresultat		54.800.490	45.876.626	
Distributionsomkostninger	1, 2	-36.332.438	-30.798.491	
Administrationsomkostninger	1, 2	-12.782.224	-11.620.574	
Andre driftsindtægter	3	20.989.273	21.165.520	
Andre driftsomkostninger	1,2,4	-19.389.784	-19.557.777	
Driftsresultat		7.285.317	5.065.304	
Resultat i tilknyttede virksomheder		-23.906	-33.927	
Finansielle indtægter	5	115.284	246.711	
Finansielle omkostninger	6	-533.146	-512.717	
Ordinært resultat før skat		6.843.549	4.765.371	
Skat af årets ordinære resultat	7	-1.705.289	-1.212.074	
Årets resultat		5.138.260	3.553.297	
 Resultatdisponering				
		2015 kr.	2014 kr.	
Overført resultat		0	-6.446.703	
Foreslået udbytte		5.138.260	10.000.000	
Disponeret		5.138.260	3.553.297	

Balance pr. 31.12.2015

Volvo Car Denmark A/S			
	Note	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.238.731	13.949.674
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	19.238.731	13.949.674
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.622.392	1.646.298
Andre værdipapirer og kapitalandele		207.452	206.257
Andre tilgodehavender		971.145	937.741
Finansielle anlægsaktiver	9	2.800.989	2.790.296
Anlægsaktiver		22.039.720,15	16.739.970
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		26.841.032	12.825.275
Varebeholdninger		26.841.032	12.825.275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.639.192	12.748.402
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.038.491	3.030.130
Andre tilgodehavender		1.336.902	698.472
Tilgodehavender		22.014.584	16.477.005
Likvide beholdninger		72.018.993	67.759.736
Omsætningsaktiver		120.874.609	97.062.016
AKTIVER		142.914.330	113.801.986

Balance pr. 31.12.2015

		Volvo Car Denmark A/S	
	Note	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
PASSIVER			
Aktiekapital	10	20.000.000	20.000.000
Overført resultat		32.856.521	32.856.521
Foreslået udbytte		5.138.260	10.000.000
Egenkapital i alt		57.994.781	62.856.521
Hensættelse til udskudt skat		1.041.309	1.339.820
Andre hensatte forpligtelser		0	79.484
Hensatte forpligtelser		1.041.309	1.419.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.321.026	2.038.856
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.405.517	22.902.959
Skyldig selskabsskat		2.003.800	0
Anden gæld	11	27.147.897	24.584.346
Kortfristede gældsforpligtelser		83.878.240	49.526.161
Gældsforpligtelser		83.878.240	49.526.161
PASSIVER			
142.914.330			
113.801.986			
Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med best. indflydelse	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2015

Volvo Car Denmark A/S

	Virksomhedskapital	Overført	Forslag til	
	kr.	overskud/underskud	udbytte for	I alt
	kr.	kr.	regnskabsåret	kr.
Egenkapital primo	20.000.000	32.856.521	10.000.000	62.856.521
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	0	5.138.260	5.138.260
Egenkapital ultimo	20.000.000	32.856.521	5.138.260	57.994.781

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.973.818	25.146.173
Pensioner	1.919.887	1.920.486
Andre omkostninger til social sikring	428.933	450.430
Andre personaleomkostninger	1.428.767	1.346.489
	<u>28.751.404</u>	<u>28.863.579</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>36</u>	<u>36</u>
Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktion udeladt.		
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, materielle anlægsaktiver	3.296.202	3.266.072
Tab/gevinst v. salg af materielle anlægsaktiver	-2.485.970	-3.780.830
	<u>810.232</u>	<u>-514.758</u>
3. Andre driftsindtægter		
Volvo Car Denmark A/S er af VCC blevet bedt om at varetage administrationen af en afdeling under VCC R&D. Afdelingen er placeret i København og omfatter 18 medarbejdere, som indgår i selskabets medarbejderstab. Andre driftsindtægter indeholder selskabets indtægter vedrørende denne afdeling.		
4. Andre driftsomkostninger		
Volvo Car Denmark A/S er af VCC blevet bedt om at varetage administration af en afdeling under VCC R&D. Afdelingen er placeret i København og omfatter 18 medarbejdere, som indgår i selskabets medarbejderstab. Andre driftsomkostninger indeholder selskabets omkostninger vedrørende denne afdeling. Personaleomkostninger hidrørende fra afdelingens medarbejdere er indeholdt i note 1.		
5. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.014	219.352
Øvrige renteindtægter	74.270	27.359
	<u>115.284</u>	<u>246.711</u>
6. Finansielle omkostninger		
Øvrige renteomkostninger	533.146	512.717
	<u>533.146</u>	<u>512.717</u>
7. Skat af ordinært resultat		
Skat af årets resultat	2.003.800	228.339
Årets regulering af udskudt skat	-298.511	983.735
	<u>1.705.289</u>	<u>1.212.074</u>

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inven- tar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	15.358.216	664.153
Tilgange	15.148.389	0
Afgange	-8.216.190	0
Kostpris ultimo	22.290.414	664.153
Af og nedskrivninger primo	-1.408.541	-664.153
Årets af og nedskrivninger	-3.296.202	0
Tilbageførsel ved afgang	1.653.060	0
Af og nedskrivninger ultimo	-3.051.683	-664.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.238.731	0

9. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilk. virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris primo	3.584.005	206.257	937.741
Tilgange	0	7.401	33.404
Afgange	0	0	0
Kostpris ultimo	3.584.005	213.657	971.145
Op og nedskrivninger primo	-1.937.707	0	0
Andel af årets resultat	-23.906	0	0
Årets nedskrivning		-6.205	0
Op og nedskrivninger ultimo	-1.961.613	-6.205	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.622.392	207.452	971.145

Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
VR Ejendomme Aps	Herlev, Danmark	ApS	100%

10. Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
Aktiekapital	20.000	1.000	20.000.000
	20.000	1.000	20.000.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste fem regnskabsår.

	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	13.865.359	10.909.318
Lønrelaterede poster	3.932.580	4.654.015
Andre skyldige poster	9.349.958	9.021.014
	27.147.897	24.584.346

12. Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået følgende forpligtende aftaler:

Selskabet har indgået huslejekontrakt på Lyskær 5, 2730 Herlev, hvor den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden på 9 Måneder udgør 703 t.kr. (2014: 689 t.kr.).

Selskabet har indgået huslejekontrakt på AC Meyers Vænge 15, 2450 København SV, hvor den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden på 6 Måneder udgør 508 t.kr. (2014: 2.433 t.kr.).

Selskabet har indgået leasing/lejeaftaler til computere med en restløbetid på 8 kvartaler med en samlet forpligtelse på kr. 129 t.kr (2014: 0 t.kr.), hvoraf 60 t.kr. forfalder inden for de næste 12 måneder.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har retableringspligt ved fraflytning af lejemål.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for det hertil godtgøres af moderselskabet.

Garantiforpligtelser vedrørende fabriksgaranti indregnes i lighed med tidligere år, og i overensstemmelse med koncernregnskabspraksis ikke i årsregnskabet. Omkostninger hertil godtgøres af moderselskabet.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet pant i vedr. danske stats obligationer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 207 t.kr (2014: 206 t.kr), til sikkerhed for mellemværende med skattemyndighederne. Den nominelle beløb af pantsætningen udgør t.kr. 192. Gæalden vedr. denne sikkerhedsstillelse omfatter registreringsavgift på 1.537 t.kr (2014: 902 t.kr)

15. Nærtstående parter

Nærtstående part med bestemmende indflydelse:

Volvo Car Corporation, Göteborg, Sverige, hovedaktionær

16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder: eller pålydende værdi:

Volvo Car Corporation Göteborg, Sverige, hovedaktionær

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Geely Sweden Holdings AB, Sverige

Navn og hjemsted for den mindste koncern:
Volvo Car Corporation Göteborg, Sverige